
                                                                                              

 
PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 
Savivaldybės biudžetinė įstaiga Vilniaus g. 9, LT-99288 Pagėgiai. Tel.  (8 441) 75869. Faks.  (8 441) 57 8 74.   

El.paštas d.kinderis@pagegiai.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188746463 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pagėgių savivaldybės tarybai 
Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriui 

 

IŠVADA 

   DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS SKOLINIMOSI GALIMYBIŲ   
2024 m. kovo 12 d. Nr. K3-AI1 

Pagėgiai 
 

Vietos savivaldos įstatymas1 nustato, kad savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba rengia ir 
savivaldybės tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl savivaldybės prisiimamų 
įsipareigojimų pagal paskolų, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų įsipareigojamųjų skolos dokumentų 
sutartis. 

Pagėgių savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, gavusi Pagėgių savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) administracijos 2024 m. vasario 29 d. raštą Nr. R2-371 „Dėl išvados pateikimo imant 
ilgalaikę paskolą investiciniams projektams“, atliko Savivaldybės biudžete2 numatytų 784,0 tūkst. eurų 

būsimų finansinių įsipareigojimų prisiėmimo galimybės 2024 metams vertinimą. 
 

Nuomonė dėl Savivaldybės skolinimosi galimybių 

Mūsų nuomone, įvertinus esamus skolinius įsipareigojimus, Savivaldybė Lietuvos Respublikos 

fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnyje nustatytų skolos ir skolinimosi 
limitų nėra viršijusi. Savivaldybės taryba gali priimti sprendimą imti ilgalaikę 784,0 tūkst. eurų paskolą 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 17 straipsnyje numatytiems tikslams – investicijų 
projektams finansuoti ir ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti. 

 

Pagrindas pareikšti nuomonę 

Audito metu surinkome įrodymus apie Savivaldybės skolinių įsipareigojimų būklę 2024 metų 

sausio 1 dienai, įvertinome duomenis apie skolinių įsipareigojimų pokyčius, Seimo patvirtintus 
skolinimosi limitus.  Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami pagrįsti 
mūsų nuomonę dėl Savivaldybės būsimų finansinių įsipareigojimų prisiėmimo galimybės.  

Biudžeto sandaros įstatymas3 nustato, kad savivaldybės, laikydamosi Fiskalinės sutarties 
įgyvendinimo konstituciniame įstatyme ir tam tikrų metų biudžeto patvirtinimo įstatyme nustatytų 
skolinimosi limitų (jeigu tokie limitai nustatomi), Vyriausybės nustatyta tvarka gali imti iš vidaus arba 
užsienio kreditorių ilgalaikes (kurių trukmė ilgesnė kaip vieni metai ir grąžinimo terminas yra ne tais 
pačiais biudžetiniais metais) paskolas investicijų projektams finansuoti ir ankstesniems skoliniams 
įsipareigojimams vykdyti; savivaldybių skolinimosi taisyklės4 nustato, kad Savivaldybė turi įvertinti, ar, 
prisiimdama skolinius įsipareigojimus, neviršys nustatyto savivaldybės skolinimosi limito. Savivaldybės 
taryba priima sprendimus dėl paskolų ėmimo ir garantijų teikimo už ilgalaikes paskolas. Savivaldybės 
                                                 

1 Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais) 67 str. 1 d. 3 p., TAR, 2022-07-15, i. k. 2022-156143  
2 Savivaldybės tarybos 2024-02-15 sprendimo Nr.T-21 „Dėl Savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo” 2.6 p., TAR, 2024-02-22, Nr. 3410 
3 Biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais) 17 str. 1 d. 1 p., TAR, 2023-12-23, i. k. 2023-25312  
4 Vyriausybės 2004-03-26 nut. Nr. 345 „Dėl savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ (su pakeitimais) patvirtintų taisyklių 4 p., TAR, Nr. 2021-20602  

mailto:d.kinderis@pagegiai.lt


 Išvada dėl Pagėgių savivaldybės skolinimosi galimybių 

 

                                                                                                        Pagėgių savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 
 

2 

skolos aptarnavimo ir valdymo funkcijas bei finansų srities politiką šioje srityje vykdo ir įgyvendina 
Savivaldybės administracija įstatymų, savo veiklos nuostatų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

8941,5 tūkst. eurų – nuo šios sumos skaičiuojami 2024 metų skolos ir garantijų limitai 
(Savivaldybės skola negali viršyti 60 proc. šios sumos): 2023 metų Savivaldybės biudžeto 
prognozuojamos pajamos - 8128,0 tūkst. eurų, ir 2023 metų savivaldybės biudžeto gautų pajamos 

(išskyrus pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio ir valstybės biudžeto dotacijas) – 813,5 tūkst. eurų. 

2024 m. sausio 1 d. Savivaldybės ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai sudarė 3 239,9 tūkst. eurų, iš jų: 
ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai kredito įstaigoms – 3 165,2 tūkst. eurų, kiti įsipareigojamieji skolos 
dokumentai su kitais subjektais – 74,7 tūkst. eurų. Savivaldybės skola, 2024 metais prisiėmus 

Savivaldybės biudžete5 suplanuotus finansinius įsipareigojimus (784,0 tūkst. eurų), sudarys 45,0 proc. 

(4023,9 tūkst. eurų) prognozuojamų biudžeto pajamų sumos. Savivaldybės patvirtintame biudžete 

anksčiau paimtų ilgalaikių paskolų grąžinimui 2024 metais numatyta 496,7 tūkst. eurų. 

 

Vadovybės atsakomybė 

Savivaldybės administracija yra atsakinga už vertinimui pateiktų dokumentų tikrumą ir 
teisingumą, taip pat už Savivaldybės vardu prisiimtų paskolų naudojimą pagal Savivaldybės tarybos 
nurodytą paskirtį teisės aktų nustatyta tvarka. Savivaldybės administracija turi kontroliuoti ir vykdyti 
priemones, kad būtų užtikrinta Savivaldybės biudžeto balanso rodiklio atitiktis Fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstitucinio įstatymo6 reikalavimams.  

 

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų tikslas – gauti pakankamą užtikrinimą dėl Savivaldybės skolinių įsipareigojimų teisėtumo 
ir pateikti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
 

 

Savivaldybės kontrolierius       Dainius Kinderis 

                                                 
5 Savivaldybės tarybos 2023-02-02 d. sprendimo Nr. T-4 „Dėl Savivaldybės 2023 metų biudžeto tvirtinimo”, 2.6 p. TAR,2023-02-07, Nr. 2272 
6 Fiskalinės sutarties konstitucinis įstatymo Nr. XII-1289 (įstatymo  Nr. XIV-1760 redakcija), 4 str. 4 d., TAR 2022-12-30 Nr. 022-27575 


	Pagėgių savivaldybės tarybai
	Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriui
	IŠVADA

